UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:      458     /CV-STTTT
V/v triển khai Cuộc thi ảnh, video

“Việt Nam hạnhphúc - Happy Vietnam 2024”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày 25 tháng 3 năm 2024

Kính gửi:
- Báo Hải Dương;
- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;
- Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú các cơ quan
báo chí hoạt động tại Hải Dương;
- Hội Nhà báo tỉnh;
- Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh.

Thực hiện Công văn số 90/BTTTT-TTĐN ngày 15/3/2024 về việc phối hợp
tổ chức cuộc thi ảnh, video “Việt Nam hạnh phúc - Happy Vietnam 2024”.

Ngày 20/3/2024, Cục Thông tin đối ngoại, Bộ Thông tin và Truyền Thông
đã phối hợp cùng Hội nghệ sĩ nhiếp ảnh Việt Nam chính thức phát động Cuộc
thi ảnh, video “Việt Nam hạnh phúc - Happy Vietnam 2024”, Sở Thông tin và
Truyền thông đề nghị:

1. Các cơ quan báo chí của tỉnh Hải Dương, Văn phòng đại diện,
phóng viên thường trú các cơ quan báo chí hoạt động tại Hải Dương, Hội
Nhà báo tỉnh, Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh: Tích cực hưởng ứng Lễ phát
động, phổ biến,tuyên truyền, động viên các phóng viên, nhà báo, hội viên, cộng
tác viên tích cực tham gia Cuộc thi, góp phần lan tỏa vẻ đẹp đất nước, con người
Việt Nam nói chung và vẻ đẹp vùng đất, con người Hải Dương nói riêng.

2. Cơ cấu giải thưởng:
Mỗi hạng mục dự thi có các giải thưởng và giá trị giải thưởng như sau:
- 01 Huy chương Vàng: 70.000.000đ
- 02 Huy chương Bạc: 20.000.000đ
- 03 Huy chương Đồng: 10.000.000đ
- 10 giải Khuyến khích: 5.000.000đ
- 01 Tác phẩm được bình chọn nhiều nhất: 5.000.000đ
Các tác giả đạt giải sẽ được Ban Tổ chức mời tham dự Lễ công bố và trao

giải thưởng và giấy chứng nhận trên sóng truyền hình trực tiếp của Đài Truyền
hìnhViệt Nam.

Khoảng 100 - 150 tác phẩm lọt vào vòng Chung khảo sẽ được Ban Tổ
chứclựa chọn trưng bầy triển lãm phục vụ công tác thông tin đối ngoại ở trong
và ngoài nước.

2

3. Thông tin chi tiết về Cuộc thi:
- Tác phẩm được sáng tác từ ngày 01/01/2022 đến thời điểm nhận tác phẩm

và chưa từng được gửi dự thi hoặc đạt giải tại bất kỳ cuộc thi và triển lãm nào
trước đây.

- Các tiêu chí cụ thể đối với từng hạng mục dự thi được quy định cụ thể
trongThể lệ Cuộc thi tại website: https://happy.vietnam.vn.

- Thời gian nhận tác phẩm dự thi từ 20/3/2024 đến 20/8/2024.
- Tác giả gửi trực tiếp tác phẩm dự thi trên website: https://happy.vietnam.vn.
Đầu mối liên hệ: Phòng Dự án và Khai thác - Trung tâm Báo chí và Hợp tác

truyền thông quốc tế - Cục Thông tin đối ngoại - Bộ Thông tin và Truyền thông.
Địa chỉ: 61 Bis Thợ Nhuộm, Hoàn Kiếm, Hà Nội. Điện thoại: 024.3938.6811.
Sở Thông tin và Truyền thông trân trọng đề nghị các cơ quan báo chí của

tỉnh, Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú các cơ quan báo chí hoạt động
tại Hải Dương, Hội Nhà báo tỉnh, Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh, các cơ quan, đơn
vị có liên quan trên địa bàn tỉnh tuyên truyền và tích cực tham gia Cuộc thi./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục TTĐN, Bộ TTTT(để b/c);
- UBND tỉnh (để b/c);
- Phòng VHTT, Đài Phát thanh cấp huyện;
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Nhật

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T14:34:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Nhật<nguyenvannhat1972@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-03-29T14:48:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Sở Thông tin và Truyền thông<thongtintruyenthong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!